’{Q?ﬁé %‘ .
Pagin ' \s&/ ool
Republica &e Colombia Gobernacion de Narifio
ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES

Evaluar las propuestas de Actualizacion del Banco de

OBJETO oferentes para la contratacion del Servicio Educativo oficial
en los 61 municipios no certificados del Departamento de
Narino, para el calendario escolar 2015. '

DILIGENCIA EVALUACION ASPECTOS JURIDICOS Y TECNICOS

FECHA 29 DE DICIEMBRE 2014

HORA 11:00a.m.

LUGAR Despacho Asesora de Gobernador

ORDEN DEL DiA:

1. Instalacion

2. Resultados Aspectos Juridicos

3. Resultados Aspectos Tecnicos

3.1. ANEXO 3 ASPECTOS TECNICOS

3.1.1. SOPORTES ANEXO 3 ASPECTOS TECNICOS
3.1.2. Soportes Anexo 2 Aspectos Técnicos Parte B
4. Resultado Aspecto Técnico

5. Consolidado General

6. Conformacion Banco de Oferentes

DESARROLLO ORDEN DEL DiA:

1. Instalacién
En San Juan de Pasto, siendo las 7:00a.m. del dia veintinueve (29) de diciembre de
2014, enel Despacho del Secretario de Educacion Departamental, se lleva a cabo la
diligencia de evaluacion de los aspectos juridicos y técnicos del proceso de
actualizacion del banco de oferentes, precedida por la Doctora Carolina Rueda,
Asesora del Despacho de Gobernacion.
Como resultado de la revision juridica y técnica, se tiene lo siguiente:

2. Resultados Aspectos Juridicos

Esta revision la adelanto el Departamento Administrativo de Contratacion, tal como se
detallada en el Anexo No. 1: Verificacion requisitos Juridicos.

ANEXO 1. CONSOLIDADO REQUISITOS JURIDICOS

&
ORDEN TIPO DE PROPONENTE T

DE PROPONENTE SEGUN PERSONERIA RESULTADO OBSERVACIONES
REGISTRO JURIDICA

Entidad prestadora de
Servicios Educativos a

1 rﬁggg‘ﬂgN traves de CUMPLE
Establecimientos
educativos Oficiales
No anexa documerﬁl
COLEGIO MUSICAL | Establecimiento idoneo de existencia ¥y
2 BRITANICO educativo Privado NOCUMPLE representacion  legal  del

Colegio.
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No esta definida la situacion
militar del representante
: legal. No es posible
ggmigs pgj&igg;is d: determinar el objeto social
3 FUNDACION LO fraves de | NO CUMPLE de la Fundacion. No
LOGRE E o presenta documento que
stablecimientos . 5 .
educativos Oficiales acredita "ex|stenCta y
representacion legal de la
Fundacion de apoyo
educativo NUMEN.
Entidad prestadora de
FUNDACION OBRA |Servicios Educativos a
4 SOCIAL EL |través de| CUMPLE
CARMEN Establecimientos
educativos Oficiales
No se anexa Documento
INSTITUTO Establssiviento idoneo que acredite la
5 EDUCATIVO sducative Privads NO CUMPLE | Existencia y Representacion
LUISEG Legal de la persona juridica.
No anexa Rut de la Juridica. |
No tiene carta de
Presentacion. No presenta
INSTITUTO BET - | Establecimiento documento que acredite
6 |EL DE PASTO educativo Privado NO CUMPLE | o onocimiento de
personeria  juridica del
Instituto.
LICEO SANTA | Establecimiento
7 | TERESITA educativo Privado s
Entidad prestadora de
Servicios Educativos a
g |UNIVERSIDAD DE! poue de| CUMPLE
NARINO -
Establecimientos
educativos Oficiales
Entidad prestadora de
Servicios Educativos a
9 FUNLATINA través de| CUMPLE
Establecimientos
educativos Oficiales
Carta de presentacion sin
INSTITUCION firma. No presenta
EDUCATIVA Establecimiento resolucion de reconocimiento
10 ||NMACULADA educativo Privado NO CUMPLE | o hersoneria  juridica
CONCEPCION emitida por la Secretaria de
| Educacion competente.

3. Resultados Aspectos Técnicos

Esta revision la adelantéla Subsecretaria de Planeacion y Cobertura, tal como se
constata en el Anexo No. 2 con sus soportes, concerniente a establecimientos
educativos privados y entidades prestadoras de servicios educativos.

ANEXO 2 REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

ORDEN TIPO I;)E PROPONENTE
DE PROPONENTE SEGUN PERSONERIA RESULTA OBSERVACIONES
REGISTRO JURIDICA
Entidad prestadora de
FUNDACION Servicios Educativos a
1 |IMPULSAR traveés ga| CMMPLE |

Establecimientos

Carrera 25 No. 17-49. edificio Loteria de Narifio (Beneficencia), piso 4°, 7207666, San Juan de Pasto, Narifio
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educativos Oficiales
COLEGIO MUSICAL | Establecimiento
2 | BRITANICO educativo Privado CUNIPLE
Entidad prestadora de No existe una certificacion
; |FUNDACION  LO tsr:\';‘gg“’s Fducatvos @ cuMpLe | due acredite la experiencia
LOGRE - de la Fundacién Social Lo
Establecimientos Logre
educativos Oficiales )
Entidad prestadora de
FUNDACION OBRA | Servicios Educativos a
4 SOCIAL EL | traves de CUMPLE
CARMEN Establecimientos
educativos Oficiales
Certificacion sin autenticar
de la Secretaria de
INSTITUTO Establesiiiants Educacion Municipal de
5 EDUCATIVO efubativs PRvats NO CUMPLE |Pasto. No es ilegible la
LUISEG Resolucion de tarifas
aprobadas por la
Secretaria de Educacion.
INSTITUTO BET -|Establecimiento
6 EL DE PASTO educativo Privado LUMPLE
w No adjunta la Resolucion
LICEO SANTA | Establecimiento ’ d
7 TERESITA sdicatiio Privado NO CUMPLE gg1fprobamon de tarifas
Entidad prestadora de
Servicios Educativos a
8 HEQ{E%S'DAD DE | través de| CUMPLE
Establecimientos
educativos Oficiales
Entidad prestadora de
Servicios Educativos a
9 FUNLATINA través de CUMPLE
Establecimientos
educativos Oficiales
INSTITUCION No presenta c_:ertificacic’m
EDUCATIVA Establecimiento s Mo eslar ineurse: en
10 : : NO CUMPLE |sanciones por parte de la
INMACULADA educativo Privado S . o~
ecretaria de Educacion
CONCEPCION
competente.

Los anexos se identifican como requisitos especificos técnicos, los cuales van

numerados del 2.1. al 2.10, total folios, diez (10).

= % 8

Posteriormente en el aspecto técnico se revisd lo pertinente a experiencia general,

Anexo 3 Aspectos Técnicos

experiencia especifica, idoneidad e infraestructura, obteniendo como resultado:

A
¥ lot

¥

Carrera 25 No. 17-49, edificio Loterfa de Narifio (Beneficencia), piso 4°, 7207666, San Juan de Pasto, Narifio
contratacion(@narino.gov.co / WWW.Narino.gov.co




Pagin

LXD

A o

e

1

Republica de Colombia

Gobernacién de

Gobernacion de Nariiio

Narino

ANEXO 3 ASPECTOS TECNICOS

2|3
e g | = <
| o (T} (@]
ﬂ 2 wd =
o Ble| 2 |G
= TIPO DE PROPONENTE o | x 5 4 2 |ResuLta
w | PROPONENTE SEGUN PERSONERIA 2| I = & liog OBSERVACION
= JURIDICA 22| 38| g |®
[ a <
Lt = w = o
o w o [T
o =% E _Z_
© 5| %
w
Entidad prestadora de Servicios
FUNDACION Educativos a través de
1 IMPULSAR Establecimientos educativos | 30 |20 |24 NA 4 CUMPLE
Oficiales
COLEGIO Establecimiento educativo
2 MUSICAL Privado 30 |20 [24,5 |11,5 |86 CUMPLE
BRITANICO
Entidad prestadora de Servicios Presenta experiencia
FUNDACION LO Educativos a traveés de NO general inferior a 3
3 | LOGRE Establecimientos  educativos [0 |0 |0 NA |0 CUMPLE |afios, no acredita
Oficiales experiencia especifica
Entidad tadora d ici
FUNDACION | oo et e
4 OBRA SOCIAL Establecimientos educativos 30 20 |50 NA 100 CUMPLE
ELCARMEN | Oficiales
INSTITUTO Establecimiento educativo No acredita
Privado NO s
5 EDUCATIVO 30 |0 3,5 3,5 37 C experiencia
LUISEG UMPLE especifica.
INETITTE BET Establecimiento educativo i No acredita
5 Privado 30 |0 16 5 51 experiencia
- EL DE PASTO CUMPLE especifica.
LICEQ SANTA | Establecimiento educativo
" | TERESITA Privado SBi |37 |36 1R |86 |CUMIRLE
Entidad prestadora de Servicios
UNIVERSIDAD Educativos a través de
8 DE NARINO Establecimientos educativos 30 120 (=2 NA 82 CUMPLE
Oficiales
Entidad prestadora de Servicios
Educativos a través de
9 FUNLATINA Establecimientos educativos 20 10 |30 NA 60 CUMPLE
Oficiales
INSTITUCION Establecimiento educativo No acredita
EDUCATIVA Privado NO experiencia
10 | INMACULADA 1010 1225 10 1325 | (mpie | especifica.
CONCEPCION

3.1.1. Soportes Anexo 3 Aspectos Técnicos

Para mayor claridad se estructura formatos, los cuales hacen parte como anexos de la
presente Acta, como:

T

!

{ W{

Anexo 3.1. Calificacion de Establecimientos Educativos Privados: Experiencia
General, Experiencia Especifica, Idoneidad e Infraestructura.

o 3.1.1. Calificacion de Establecimientos Educativos Privados: Prueba
Saber. Folio 1.
o 3.1.2. Calificacion de  Establecimientos Educativos  Privados:

Infraestructura. Folios tres (3).
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e Anexo 3.2. Calificacion de Entidades Prestadoras de Servicio Educativo a Traves
de un Establecimiento Educativo Oficial: Experiencia General, Experiencia
Especifica e Idoneidad. Folio 1.

o Anexo 3.2.1. Entidades Prestadoras de Servicio Educativo a Través de un
Establecimiento Educativo Oficial: Idoneidad. Folios dos (2).

4. Resultado Aspecto Técnico

RESULTADO:
ORDEN DE PROPONENTE TIPO DE PROPONENTE SEGUN ::;%Lg}::ﬂ?éNTOS EXPERIENCIA, :ﬁ:ﬁTADO
REGISTRO RSON RIDICA DONEI M
ats PERSONERIA JU ESPECIFICOS IDONEIDADY | ¢ genice
OTROS
Entidad prestadora de Servicios
1 FUNDACION IMpULsAR | Educativos atravesde CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Establecimientos educativos
Oficiales
COLEGIO MUSICAL — . .
2 BRITANICO Establecimiento educativo Privado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Entidad prestadora de Servicios
3 FUNDACION LO LOGRE | ducativos a travesde NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE
Establecimientos educativos
Oficiales
Entidad prestadora de Servicios
FUNDACION OBRA Educativos a través de
% SOCIAL EL CARMEN Establecimientos educativos CUMPLE GURIPLE CUMBLE
Oficiales
TITUTO EDUCATIV
5 LTJS[SEGU Q@ ATIVO Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
INSTITUT -
6 PASSTO EETBLDE Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
7 LICEQ SANTA TERESITA | Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Entidad prestadora de Servicios
UNIVERSIDAD DE Educativos a través de
4 NARINO Establecimientos educativos CUMBLE CHNIRLE i
Oficiales
Entidad prestadora de Servicios
9 FUNLATINA Edueativasatravas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Establecimientos educativos
Oficiales
INSTITUCION
EDUCATIVA . . .
10 INMACULADA Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
CONCEPCION
5. Consolidado General
ORDEN DE TIPO DE PROPONENTE SEGUN < RESULTADO
REGISTRO PHOPONENTE PERSONERIA JURIDICA IR TECNICO FINAL
Entidad prestadora de Servicios
1 FUNDACION IMPULSAR Educativos a traves de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Establecimientos educativos Oficiales
coL
2 EGIO MUBICAL Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

BRITANICO

Entidad prestadora de Servicios

3 FUNDACION LO LOGRE Educativos a través de NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

Establecimientos educativos Oficiales
Entidad prestadora de Servicios

4 FUNGACION DBRA Educativos a traves de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOCIAL EL CARMEN fo ’ -
Establecimientos educativos Oficiales

INSTITUTO EDUCATIVO

5 LUISEG Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE
TIT -
6 I:ESTOUTO S Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
7 LICEQ SANTA TERESITA Establecimiento educativo Privado CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
Entidad prestadora de Servicios
8 UNIVERSIDAD DE NARINO | Educativos a través de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecimientos educativos Oficiales
Entidad prestadora de Servicios

9 FUNLATINA Educativos a través de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Establecimientos educativos Oficiales

Carrera 25 No. 17-49, edificio Loteria de Nariio (Beneficencia), piso 4°, 7207666, San Juan de Pasto, Narifio
contratacion(@narino.gov.co / Www.naring.gov.co




R

R e  a &
Paein = v Gobernacién de
& 51 Nariino
Republica de Colombia Gobernacion de Nariio
INSTITUCION EDUCATIVA
10 INMACULADA Establecimiento educativo Privado NO CUMPLE | NO CUMPLE | NO CUMPLE

CONCEPCION

6. Conformacién Banco de Oferentes

Segun estos resultados, el Banco de oferentes para la contratacion de la prestacion del
servicio educativo en zonas de dificil acceso, de acuerdo al estudio de insuficiencia
2015, es:

ORDEN DE
ACUERDO .
TIPO DE PROPONENTE SEGUN " < RESULTADO
NI
AL %REDEN PROPONENTE PERSONERIA JURIDICA JURIDICO TECNICO FINAL
REGISTRO

Entidad prestadora de Servicios

1 FUNDACION IMPULSAR Educativos a través de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecimientos educativos Oficiales
Entidad prestadora de Servicios

2 ;gyiiﬁilngost?N Educativgs_a través de _ - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Establecimientos educativos Oficiales

Entidad prestadora de Servicios

3 UNIVERSIDAD DE NARINO | Educativos a través de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecimientos educativos Oficiales

Entidad prestadora de Servicios

4 FUNLATINA Educativos a través de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Establecimientos educativos Oficiales

Observacion: El orden se hizo con base a la fecha y hora de registro de las propuestas. No debe tomarse como orden de prioridad o
de ranking.

No siendo otro el motivo de la presente diligencia, se da por terminada, en Pasto a los
veintinueve (29) diasdel mes de diciembre de dos mil catorce (2014).

Se suscribe por quienes participaron.

N/
)‘{./t’ / _;

¢ A<

C

LILIANA PANTOJA MESIAS

W C/ Asesora dg Despachol\Gobernador
UG, O~ . )
LL 72 /

PAREDES

Subsecretaria Administrativa y Financiera obertura
‘ 4
".;_ {‘ﬁ.-f——‘::i.‘-_ — /71(_) L-/ - /C—' :
ARIA CRISTI EPULVEDA

P.U. Grado 4 Inspeccién y Vigilancia
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE
NARINO

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

1. Proponente: FUNDACION IMPULSAR

CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR S NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE

Carta de Presentacion de la oferta. X Folio 4

Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 11: Nelly Clemencia

del proponente o del representante X Cardenas Padilla,

del proponente. representante legal

Definiciéon de situacion militar, si es No aplica

hombre entre 18 y 50 afios ) i

Existencia y Representacion lega Folios 9 y 10 a doble cara.

persona juridica, en el debera

constar quién ejerce la

representacion legal, las facultades X

del mismo, el objeto social dentro del

cual se debe hallar comprendido el

objeto y la duracién de la sociedad.

Registro Unico Tributario RUT X Folios 15a 19

Certificado de responsabilidad fiscal Folios 12 a 14

vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las

Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de |la

de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la

del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General

representante legal en caso de de la Republica y Policia

personas juridicas, representante del X Nacional a traves de las

consorcio o Unién Temporal y de los respectivas  paginas de

integrantes del Consorcio o Union Internet, y verifico que no

Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante

legal y la persona juridica.

2. Proponente: COLEGIO MUSICAL BRITANICO NO CUMPLE
REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
Carta de Presentacion de la oferta. X Folio 4

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pdgina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto

Pagina 1 de 12

¥




REPUBLIC‘A DE COLOMBIA

Gobernacion de
Narino

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

NARINO
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 31: Jorge Walter
del proponente o del representante X Vallejos Rojas,
del proponente. representante legal
Definicion de situacion militar, si es No aplica
hombre entre 18 y 50 afios ]
Existencia y Representacion persona Folio 27 presenta
juridica, en él debera constar quién certificacion incompleta de
ejerce la representacion legal, las la Secretaria de Educacion
facultades del mismo, el objeto social Municipal, pero no anexa
dentro del cual se debe hallar documento idoneo  de
comprendido el objeto del presente existencia y representacion
proceso de seleccién y la duracién legal del Colegio.
de la sociedad.
Registro Unico Tributario RUT X Folio 35 a 38
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 32 a 34 y 39 a 40
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de la
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a través de las

consorcio o Unién Temporal y de los
integrantes del Consorcio o Unién
Temporal segun corresponda.

respectivas  paginas de
Internet, y verifico que no
reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

* Debe presentar documento que acredite existencia y representacion legal (Camara de
Comercio o Resolucion de reconocimiento de personeria juridica de entidad

competente)

3. Proponente: ALIANZA: FUNDACION “LO LOGRE”, FUNDACION DE APOYO
EDUCATIVO NUMEN, CENTRO EDUCATIVO BOLIVARIANO PASTO S.AS,,
COLEGIO HUMANISTA COLOMBIANO DEWEY S.A.S. Y ASOCOETNAR

NO CUMPLE

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pdgina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto
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INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE
NARINO

REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE

Carta de Presentacién de la oferta. Folio 4

- Fundacion Centro de
Apoyo a la ninez
desplazada y Vulnerable “Lo
Logre”

- Fundacién de Apoyo
Educativo Numen

- Centro Educativo
Bolivariano Pasto S.A.S.

- Colegio Humanista
Colombiano DEWEY S.A.S
- Asociacion  Consejos
Comunitarios y
Organizaciones Etnico
Territoriales en Narifio -
ASOCOETNAR.

Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 171: Maria Esperanza
del proponente o del representante Narvaez Mufoz,
del proponente. representante legal de la
Fundacién Centro de Apoyo
a la nifez desplazada y
Vulnerable “Lo Logre” vy
Centro Educativo
Bolivariano Pasto S.A.S.
Folio 175: Milton Guillermo
X Torres, representante legal
Fundacion Numen y Colegio
Humanista Colombiano
DEWEY S.AS.

Folio 180: Yorgi Cortes
Taicus, representante legal
de Asociacion Consejos
Comunitarios y
Organizaciones Etnico
Territoriales en Narifio —
ASOCOETNAR.

Definicion de situacion militar, si es Folio 176: Milton Guillermo
hombre entre 18 y 50 afios Torres, representante legal
Fundacion Numen y Colegio
Humanista Colombiano

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pagina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto
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DEWEY S.AS.

No presenta definicion de
situacion militar de Yorgi
Cortes Taicus,
representante  legal de
Asociacion Consejos
Comunitarios y
Organizaciones Etnico
Territoriales en Narifio -
ASOCOETNAR.

Existencia y Representacion persona
juridica, en él debera constar quién
ejerce la representacion legal, las
facultades del mismo, el objeto social
dentro del cual se debe hallar
comprendido el objeto del presente
proceso de seleccion y la duracion
de la sociedad.

Folios 28 a 30: Fundacién
Centro de Apoyo a la nifiez
desplazada y Vulnerable “Lo
Logre”, No es posible
determinar el objeto social
de la Fundacion.

No presenta documento que
acredite existencia y
representacion legal de la
Fundacién de Apoyo
Educativo Numen.

Folios 40 y 41 a doble cara:
Centro Educativo
Bolivariano Pasto S.A.S.
Folio 48 a doble cara:
Colegio Humanista
Colombiano DEWEY S.A.S.
Folios 56 a 60: Asociacion
Consejos Comunitarios vy
Organizaciones Etnico
Territoriales en Narifio -
ASOCOETNAR.

Registro Unico Tributario RUT

Folios 31 a 33: Fundacion
Centro de Apoyo a la nifiez
desplazada y Vulnerable “Lo
Logre”, No es posible
determinar el objeto social
de la Fundacion.

Folios 42 a 45: Centro
Educativo Bolivariano Pasto
S.A.S.

Folios 53 a 55: Fundacion

A
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

Gobernacién de
Naririo

NARINO
de Apoyo Educativo Numen.
Folio 49 a 52: Colegio
Humanista Colombiano
DEWEY S.A.S.
Folio 61: Asociacion
Consejos Comunitarios vy
Organizaciones Etnico
Territoriales en Narifio -
ASOCOETNAR.
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 172a 174,177 a 179,
vigente, Certificado de Antecedentes 181 a 183.
Disciplinarios Vigente, Certificados La entidad consultd las
de Antecedentes Penales vigente, bases de datos de la
del proponente persona natural, Procuraduria General de la
representante legal en caso de Nacién, Contraloria General
personas juridicas, representante del X de la Republica y Policia
consorcio o Unién Temporal y de los Nacional a traves de las
integrantes del Consorcio o Unién respectivas  paginas de
Temporal segun corresponda. Internet, y verific6 que no
reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

* Debe presentar documento que acredite existencia y representacion legal (Camara de
Comercio o Resolucion de reconocimiento de personeria juridica de entidad
competente) de Fundacion de Apoyo Educativo Numen y definicion de situacion militar
del represetnante legal de la Asociacion Consejos Comunitarios y Organizaciones
Etnico Territoriales en Narifio — ASOCOETNAR.

4, Proponente: FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN CUMPLE

NO

REQUISITOS A VERIFICAR sl | CIRRNE

CUMPLE

OBSERVACIONES

Presenta con oficio
remisorio de inscripcion.

Carta de Presentacion de la oferta. X

Folio 36: José Félix Jimenez
Gbémez, representante legal

Fotocopia de la cédula de ciudadania
del proponente o del representante X
del proponente.

Definicion de situacion militar, si es
hombre entre 18 y 50 afos

No aplica
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REPUBLIC'A DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

Gobernacion de
Narino

NARINO
Existencia y Representacién persona Folios 11y 12 a doble cara.
juridica, en él debera constar quién
ejerce la representacion legal, las
facultades del mismo, el objeto social X
dentro del cual se debe hallar
comprendido el objeto y la duracién
de la sociedad.
Registro Unico Tributario RUT X Folio 37 a 41
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 26 a 30
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de |Ia
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a través de las
consorcio o Union Temporal y de los respectivas  paginas de
integrantes del Consorcio o Unién Internet, y verific6 que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

8. Proponente: INSTITUTO EDUCATIVO LUISEG

NO CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE

Carta de Presentacion de la oferta. X Folio 171
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 188: Luis Enrique
del proponente o del representante X Ponte Guerra,
del proponente. representante legal
Definicion de situacion militar, si es X Folio 198
hombre entre 18 y 50 afios
Existencia y Representacion persona Folio 180 a doble cara,
juridica, en él debera constar quién anexa matricula mercantil
ejerce la representacién legal, las de  establecimiento de
facultades del mismo, el objeto social X comercio pero no se anexa
dentro del cual se debe hallar Documento idoneo que
comprendido el objeto y la duracidon acredite la Existencia vy
de la sociedad. Representacion Legal de la

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pdgina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto
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REPUBL!dA DE COLOMBIA

Gobemagig de
Narino

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

NARINO
persona juridica,
Establecimiento  Educativo
que presenta la oferta.
Registro Unico Tributario RUT Folio 197 anexa RUT de
persona natural con
X establecimiento de
comercio, no de la persona
juridica.
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 181 a 183
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de |la
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a traves de las
consorcio o Unidon Temporal y de los respectivas paginas de
integrantes del Consorcio o Union Internet, y verifico que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante

legal y la persona juridica.

* Debe presentar documento que acredite la existencia y representacion legal del
Instituto y RUT de la persona juridica que presenta inscripcion.

6. Proponente: INSTITUTO BET- EL DE PASTO

NO CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
Carta de Presentacién de la oferta. X No presenta.
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 255: Alberto
del proponente o del representante X Rodriguez Silva,

del proponente.

representante legal

Definicion de situacion militar, si es
hombre entre 18 y 50 arios

No aplica, folio 256

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pdgina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasto
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REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

By,

Gobernacién de
Narino

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

NARINO
Existencia y Representacion persona No presenta documento que
juridica, en él debera constar quién acredite reconocimiento de
ejerce la representacién legal, las personeria  juridica  del
facultades del mismo, el objeto social X instituto (existencia y
dentro del cual se debe hallar representacion legal)
comprendido el objeto del presente
proceso de seleccion y la duracion
de la sociedad.
Registro Unico Tributario RUT X Folio 258
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 249 a 251
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de |la
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a través de las
consorcio o Unién Temporal y de los respectivas  paginas de
integrantes del Consorcio o Unién Internet, y verific6 que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

* Debe presentar documento que acredite existencia y representacion legal (Camara de
Comercio o Resolucion de reconocimiento de personeria juridica de entidad

competente)

7 Proponente: LICEO SANTA TERESITA CUMPLE
REQUISITOS A VERIFICAR S NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
Carta de Presentacién de la oferta. X Presenta con oficio
remisorio de inscripcion.
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 162: Flavio Hernan
del proponente o del representante X Villota Benavides,

del proponente.

representante legal

Definicién de situacion militar, si es
hombre entre 18 y 50 anos

No aplica
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

Gobernacién de
Narinno

NARINO

Existencia y Representacion persona Folios 53 a 55 presenta
juridica, en él debera constar quién Resolucion 00137 expedida
ejerce la representacion legal, las por la Secretaria de
facultades del mismo, el objeto social Gobierno  Departamental,
dentro del cual se debe hallar X mediante la cual se
comprendido el objeto del presente reconoce personeria juridica
proceso de seleccion y la duracion y representacion legal del
de la sociedad. Liceo Santa Teresita.
Registro Unico Tributario RUT X Folios 163 a 165
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 123 a 125
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de Ia
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacién, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a través de las
consorcio o Union Temporal y de los respectivas  paginas de
integrantes del Consorcio o Union Internet, y verific6 que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes

judiciales, disciplinarios ni

fiscales, el representante

legal y la persona juridica.

8. Proponente: UNIVERSIDAD DE NARINO

CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE

Carta de Presentacion de la oferta. X Folio 44
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 152: Carlos Eugenio
del proponente o del representante X Solarte Portilla,
del proponente. representante legal
Definicion de situacion militar, si es i No aplica
hombre entre 18 y 50 afnos
Existencia y Representacion persona Folio 75.
juridica, en él debera constar quien
ejerce la representacién legal, las X
facultades del mismo, el objeto social
dentro del cual se debe hallar
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REPUBLICA DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

Gobernacién de
Narino

NARINO
comprendido el objeto del presente
proceso de seleccion y la duracion
de la sociedad.
Registro Unico Tributario RUT X Folios 153 a 159
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 146 a 149
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultdé las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de Ia
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacion, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a travées de las
consorcio o Union Temporal y de los respectivas paginas de
integrantes del Consorcio o Unién Internet, y verifico que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

9. Proponente: FUNDACION LATINOAMERICANA PARA EL DESARROLLO

SOCIAL “FUNLATINA” CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR Sl NO OBSERVACIONES

CUMPLE | CUMPLE
Carta de Presentacion de la oferta. Presenta con oficio
X remisorio de inscripcion.
Folio 1

Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 10: Janeth Omaira
del proponente o del representante X Chaspuengal Cuatin,
del proponente. representante legal
Definicion de situacion militar, si es No aplica
hombre entre 18 y 50 afios i i
Existencia y Representaciéon persona Folios 8 y 9 a doble cara.
juridica, en él debera constar quién
ejerce la representacion legal, las X
facultades del mismo, el objeto social
dentro del cual se debe hallar
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REPUBLIC.A DE COLOMBIA

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

Gobernacién de
Narifio

NARINO
comprendido el objeto del presente
proceso de seleccion y la duracion
de la sociedad.
Registro Unico Tributario RUT X Folio 14 a 18
Certificado de responsabilidad fiscal Folios 11 a 13
vigente, Certificado de Antecedentes La entidad consultd las
Disciplinarios Vigente, Certificados bases de datos de |Ia
de Antecedentes Penales vigente, Procuraduria General de la
del proponente persona natural, Nacién, Contraloria General
representante legal en caso de de la Republica y Policia
personas juridicas, representante del X Nacional a través de las
consorcio o Unién Temporal y de los respectivas  paginas de
integrantes del Consorcio o Unién Internet, y verific6 que no
Temporal segun corresponda. reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

10. Proponente: INSTITUCION EDUCATIVA INMACULADA CONCEPCION
NO CUMPLE
REQUISITOS A VERIFICAR S NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE

Carta de Presentacion de la oferta. X Folio 4. Presenta carta de

presentacion sin firma.
Fotocopia de la cédula de ciudadania Folio 36: Yolanda Eufemia
del proponente o del representante X Chavez Armijos,
del proponente. representante legal
Definicion de situacion militar, si es No aplica
hombre entre 18 y 50 afios ) i
Existencia y Representacion persona Folios 41 a 43, presenta
juridica, en el debera constar quién licencia de funcionamiento
ejerce la representacion legal, las X en la cual se reconoce
facultades del mismo, el objeto social como representante legal de
dentro del cual se debe hallar la Institucion Educativa
comprendido el objeto del presente Mixta Inmaculada

Calle 19 No. 23- 78 Tels. 7235006 - 7235004 -7233600 Pdgina Web: www.gobernacion-narino.gov.co-San Juan de Pasio
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REPUBLICA DE COLOMBIA

Gobernacién de
Narifio

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA PARA ACTUALIZAR EL BANCO DE OFERENTES DEL DEPARTAMENTO DE

NARINO

proceso de seleccién y la duracién Concepcién, a la Hermana

de la sociedad. Yolanda Eufemia Chavez
Armijos; no presenta
resolucion de
reconocimiento de
personeria juridica emitida
por la Secretaria de
Educacién competente.

Registro Unico Tributario RUT X Folio 163

Certificado de responsabilidad fiscal
vigente, Certificado de Antecedentes
Disciplinarios Vigente, Certificados
de Antecedentes Penales vigente,

Folios 158 a 160

La entidad consultd las
bases de datos de Ia
Procuraduria General de la

del proponente persona natural,
representante legal en caso de
personas juridicas, representante del X
consorcio o Unién Temporal y de los
integrantes del Consorcio o Union
Temporal segun corresponda.

Nacion, Contraloria General
de la Republica y Policia
Nacional a través de las
respectivas  paginas de
Internet, y verifico que no
reporta antecedentes
judiciales, disciplinarios ni
fiscales, el representante
legal y la persona juridica.

* Debe presentar documento que acredite existencia y representacion legal (Camara de
Comercio o Resolucion de reconocimiento de personeria juridica de entidad
competente)

San Juan de Pasto, 19 de diciembre de 2014

LILIANA PANTOJA MESIAS
Directora Departamento Administrativo de Contratacion

ADRIANA PORTILLA HURTADO
Profesional Universitario de Contratacion
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REPUBLICA DE COLOMBIA

Gobermacicn de
Narino

PLANEACION ¥ COBERTURA

2.1. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN

ESTABLECIMIENTO OFICIAL

PROPONENTE: RESULTADO

FUNDACION IMPULSAR CUMPLE

SI NO
R ISIT
EQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Formato Unico de Inscripeién, debidamente diligenciado. X Folios6a7
Certificacién en la que conste que tiene experiencia minima de tres (3) afios
en la direccion, coordinacion o ejecucion de programas o proyectos X Folios 202 a 251
educativos en educacion formal en los niveles preescolar, basica, o media.
Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestara el La prestacion de servicios educativos se realizara a
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menos tres traves de Estableimientos Legalmente constituidos.
(3) afios antes de la presentacion a esta invitacion publica, para los niveles en Ademas presenta alianza con la Institucion Educativa
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no X oficial Pio XIl. Folio 181 y Licencia de Funcionamiento.
puede estar suspendida ni cancelada. Folio 321 a 323
Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Comunitrio X Se anexa CDs. en el Folio 183 (PEl); y 184 (PEC)
Certificado de no tener ninguna sancién vigente, en relacion con la prestacion Se revisa bases de datos de Oficinas de Inspecion y
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educacion Competente. Vigilancia, Gestiong Administrativa y Cobertura y se
X constata que no ejiste saytﬁj alguna
} — [
Lf
YALLEN!GUERRERO YELA. WILLA AYA L-OPEZ__
PU. Accgso - Cobefrtura Subsecre{ar‘ ura
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Gobernackin de
Narino
REPUBLICA DE COLOMBIA PLANEACION ¥ COBERTURA
2.2. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS
2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS
PROPONENTE: RESULTADO
BRITANICO CUMPLE
sl NO
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | cuMPLE OBSERVACIONES
Formato Unico de Inscripcion, debidamente diligenciado. X Folios 6 a 8
C_opxa aute_nhca de licencia de functonam\_e_nto vigente, para los X Folios 14 4 18
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio.
Proyeciol Educativo Institucional o Proyecto Educativo X Anexa Cd Folio 29.
Comunitrio
Resoluq.on de tarifas aprobadas por la Secretaria de X Folios 118 a 121
Educacion Competente
Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion
con la prestacién del servicio educativo, expedida por la X Folio 42
Secretaria de Educacion Competente.

WL MAYA LOREZ

eforamiento (}alidad Educativa Subgecrgtario Plangacion y Cobertura




REPUBLICA DE COLOMBIA
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Goberracion de

Narino

PLANEACION ¥ COBERTURA

2.3. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO

OFICIAL
PROPONENTE: RESULTADO
FUNDACION LO LOGRE NO CUMPLE
S| NO
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | cUMPLE OBSERVACIONES
Formato Unico de Inscripcion, debidamente diligenciado X Folios 10 a 11
Folio 192 Certificacion del Instituto Bolivariano Esdisefo, no se
— especifica fecha de inicio. Folio 193 y 199 De la Coordinacion
Cefufication:an. 13 gue eon e qetone, expanance minimadociss. (o) 4los.an : Camawari, no se especifica la fecha de inicio. Folios 194, 195y 196
la direccién, coordinacion o ejecucion de programas o preyectos educativos en X = ; . i -
educacion formal en los niveles preescolar, bésica, o media de la FundaCIQn Righetto, n‘o se especifica fecha de inicio. ANO exsste
una certificacion que acredite la experiencia de la Fundacion Sccial
Lo Logre.
Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestara el
servicio deberan tener licencia de funcionamiente expedida por lo menos tres ™ - " .
(3) afos antes de la presentacién a esta invitacion publica, para los niveles en X La pregtgmon de servicios Edu;at‘wos se realizara a traves de
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no Estableimientos Legalmente constituidos.
puede estar suspendida ni cancelada.
Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educative Comunitrio X Folios 62 a 168.
Certificado de no tener ninguna sancién vigente, en relacion con la prestacion
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educacion Competente X Folio 184

o~

ANTOJA

Subsecretario Planeacion y Cobertura
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REPUBLICA DE COLOMBIA

PLANEACION ¥ COBERTURA

2.4, REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO

OFICIAL
PROPONENTE: RESULTADO
FUNDACION OBRA SOCIAL EL CARMEN CUMPLE
Si NO
REQUISITOS A VERIFICAR OBS ACION
Q CUMPLE | CUMPLE ERVAZIONES

Formato Unico de Inscripcion, debidamente diligenciado X Folllos 1a 4

Folios 15 a 18 expedida por la Subsecretaria de Calidad Educativa,
Certificacién en la gue conste que tiene experiencia minima de tres (3) afos en Secretaria de Educacion de Pasto. Folios 19 a 20, Secretaria de
|a direccién, coordinacion o ejecucion de programas o proyectos educativas en X E . — P F li 21 23 i 5 taria d
educacion formal en los niveles preescolar, basica, o media Egucac*on Municipa dg asto. Falios a eohelana; da

ucacion Municipal de Pasto

Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestara el
servicio deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menas tres L i6n d - d : i d
(3) afios antes de la presentacion a esta invitacién publica, para los niveles en X 4 presia!cmn e SRVILIgS.a UFaF'VOS se realizara a traves de
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiento no Estableimientos Legalmente constituidos.
puede estar suspendida ni cancelada
Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educativo Comunitrio X Folios 106 a 466
Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion con la prestacion
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educacion Competente X

Folios 31 a 34 expedida por la Alcaldia Municipal de Pasto. Folio 35
expedida por I?/égcretara‘a}é Educacion Departamental de Narifio.

)
on 002 r 7: i
DO ENRIQUE BENAVIDES

PY. Acceso Cobertura

AYA L
secretario Pl

EZ
eacion y Cobertura
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REPUBLICA OE ((;LDMH!A PLANEACION ¥ COBERTURA.
2.5. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS
2.2.1, ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS
PROPONENTE: RESULTADO
INSTITUTO EDUCATIVO LUISEG NO CUMPLE
Sl NO
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | cumPLE OBSERVACIONES
Formatoe Unico de Inscripcion, debidamente diligenciado. X Folios 189 a 180
Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los X Folios 172 a 173 Certifiacion sin auntenticar de la Secretaria de
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio. Educacion Municipal de Pasto.
Proyecto Educativo Institucional o Proyecto Educative X Folios Tariol - 170 Faiios:
Comunitrio
Resolucpn de tarifas aprobadas por la Secretaria de X Folio 176 a 179 liegible
Educacion Competente »
Cenrtificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion 4
con la prestacién del servicio educativo, expedida por la X Folios 184
Secretaria de Educacion Competente. / (™ P
4
bALAQIN S
Mejoramiento Calidad Educativa eacion y Cobertura
—
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REPUBLICA DE COLOMBIA PLANEACION ¥ COBERTURA

2.6. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS
2.2.1, ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS
PROPONENTE: RESULTADO
INSTITUTO BET EL DE PASTO CUMPLE
Sl NO
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Formato Unico de Inscripcién, debidamente diligenciado. X Folios 260 a 261
Clopla autelnt\ca de licencia de funcmnamﬁlemo vigente, para los X Folios 4 a 13
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio.
Proyecfol Educativo Institucional o© Proyecto Educativo X Folios 29 & 207
Comunitrio
Resolu;npn de tarifas aprobadas por la Secretaria de X Folio 244 a 247
Educacion Competente
Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion
con la prestacion del servicio educativo, expedida por la X Folio 253
Secretaria de Educacion Competente.
= Sox au/:’y Ecex o
JUAN CARLOS GUERRERO ) MAYALOPEZ
Tco. Matricula - Cobertura ubsgcretari i0
e LS /
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REPUBLICA DE COLOMBIA PLANEACION Y COBERTURA

2.7. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS

PROPONENTE: RESULTADO

LICEO SANTA TERESITA NO CUMPLE

Sl NO

REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Formate Unico de Inscripcion, debidamente diligenciado. X Foios 13 a 15
Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente, para los X Folio 43. Lic. De funcionamiento 2307 de 1954. Folio 45:
niveles o ciclos que ofrece prestar el servicio, Resolucion 538 de junio 29 de 1990.
Proyec}o Educativo Institucional o Proyecto Educativo X Folios 1 a 215 PEC
Comunitrio

Folios 152 a 155 Tarifas afio 2012-2013 por ciclos. Folio 156 a 160
X de transicion a Grado 11 Afio 2012 - 2013; No cumple por cuanto no
anexa del 2014.

Resolucion de tarifas aprobadas por la Secretaria de
Educacion Competente

Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion

con la prestacion del servicio educativo, expedida por la X Folio 126, expe/}ﬂﬂa por Secretario de Educacion Municipal de Pasto
Secretaria de Educacion Competente. / /

PU. Acceso Cobertura
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2.8. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO

OFICIAL
PROPONENTE: RESULTADO
UNIVERSIDAD DE NARINO CUMPLE
Sl NO
REQUISITOS A VERIFICAR CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Formato Unico de Inscripcién, debidamente diligenciado. X Falios 35y 36
Certificacion en la que conste que tiene experiencia minima de
tres (3) afios en la direccion, coordinacion o ejecucion de ;
) N X Folios 63 a 72

programas o proyectos educativos en educacion formal en los
niveles preescolar, basica, o media.
Los establecimientos educativos oficiales a traves de los
cuales se prestara el servicio deberan tener licencia de
funcionamiento expedida por lo menos tres (3) afios antes de la X La prestacion de servicios educativos se realizara a traves de
presentacion a esta invitacion publica, para los niveles en los Estableimientos Legalmente constituidos.
que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de
funcionamiento no puede estar suspendida ni cancelada
Proyect_o‘ Educativo Institucional o Proyecto Educativo X Folios 81 a 145
Comunitrio

La entidad consultd las bases de datos de la Procuraduria General
Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacion de la Nacion, Contraloria General de la Republica y Policia Nacional
con la prestacion del servicio educativo, expedida por la X a través de |as respectivas paginas de Internet, y verificé que no
Secretaria de Educacion Competente. reporta an edenttjs/jummales, disciplinarios ni fiscales, el

representante legal y I persona juridica.
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ANDREA DEYANIRA CORTEZ
PU. Permanencia SED
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2.9. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.3. ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS EDUCATIVOS QUE PRESTARAN EL SERVICIO EDUCATIVO A TRAVES DE UN ESTABLECIMIENTO

OFICIAL
PROPONENTE: RESULTADO
FUNDACION FUNLATINA CUMPLE
Si NO
REQUISITOS A VERIFICAR OBSERVACIONES
- CUMPLE | CUMPLE
Formato Unice de Inscripcion, debidamente diligenciado X Folios 5y 6
Certificacidn en la que conste que tiene experiencia minima de tres (3) afios en
la direccion, coordinacion o ejecucion de programas o proyectos educativos en X Folios 20 y 23 a 43
educacion formal en los niveles preescolar, basica, o media
Los establecimientos educativos oficiales a través de los cuales se prestara el
servicic deberan tener licencia de funcionamiento expedida por lo menos tres
(3) afios antes de la presentacion a esta invitacion publica, para los niveles en X La prestacidon de servicios educativos se realizara a traves de
los que ofrece prestar el servicio educativo. La licencia de funcionamiente no Estableimientos legalmente constituidos.
puede estar suspendida ni cancelada
Proyecto Educativo Institucional o Prayecto Educativo Comunitrio X Folio 73 anexa CD.
Certificado de no tener ninguna sancion vigente, en relacién con la prestacion La entidad consultd las bases de datos de la Procuraduria General
del servicio educativo, expedida por la Secretaria de Educacion Competente de la Nacién, Cantraloria General de la Republica y Policia Nacional
X a través de la ?respect‘was paginas de Internet, y verifico que no
reporta antegedentes judiciales, disciplinarios ni fiscales, el
representantd legal y IaA}ersona juridica.
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2.10. REQUISITOS ESPECIFICOS TECNICOS

2.2.1. ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS

PROPONENTE: RESULTADO
INSTITUTO EDUCATIVO INMACULADA CONCEPCION NO CUMPLE

REQUISITOS A VERIFICAR = KO OBSERVACIONES

CUMPLE | CUMPLE

Formato Unico de Inscripcién, debidamente diligenciado.

X Folios2a3
Copia auténtica de licencia de funcionamiento vigente,
para los niveles o ciclos que ofrece en los que ofrece X Folios 41 a 42
prestar el servicio.
Proyecl‘o’Educatwo Institucional o Proyecto Educativo X Folios 44 a 154
Comunitrio
Resolucion de tarifas aprobadas por la Secretaria de " Folios 155 a 157

Educacion Competente

Certificado de no tener ninguna sanciéon vigente, en
relacion con la prestacion del servicio educativo,
expedida por la Secretaria de Educacién Competente.

X No presenta certificacion
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REPUBLICA DE COLOMBIA

ACTUALIZACION BANCO DE OFERENTES
3.1.1. CALIFICACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PRIVADOS PRUEBAS SABER

PLANEACION COBERTURA

. e & [ @
S = o W z <z
28 § o L—: o F g = % 8
Resultado de Pruebas 30 puntos PUNTAJE 3= W o @ b g PI3W
ek | 82 | g% | 2z |gzgs
@ o 2 2 P 2820
g | B g | 7
E: 2 S
No present¢ pruebas 0 puntos
PRUEBAS SABER GRADO [jnferior a la media nacional 3,5 puntos
11 afo 2013 3,5 3,5
superior a la media nacional 7 puntos 5 . Z
No presento pruebas 0 puntos §
PRUE_BAS SABER 9 Inferior a la media nacional 1 puntos
MATEMATICAS afio 2013 L
superior a la media nacional 2 puntos 5 5 "
No presenté pruebas 0 puntos i
PRUEBAS SABER 9 Inferior a la media nacional 1 puntos
LENGUAJE afio 2013 1 1
superior ala media nacional 2 puntos 5 5
No presento pruebas 0 puntos
PRUEBAS SABER 9 o o 0 0 0
CIENCIAS NATURALES afio |/nferior a la media nacional 1 puntos
2013 superior a la media nacional 2 puntos
No presento pruebas 0 puntos
PRUEBAS SABER 9 0 0
COMPETENCIAS Inferior a la media nacional 1 puntos " "
CIUDADANAS afio 2013 [Scrior 2 1a media nacional 2 puntos R
No presento pruebas 0 puntos 6
PRUE_EAS SABER 5° Inferior a la media naciconal 1,25 puntos
MATEMATICAS afio 2013 1,25
superior a la media nacional 2,5 puntos
25 2,5 2,5
No presento pruebas 0 puntos B o
PRUEBAS SABER 5° Inferior a la media nacional 1,25 puntos
LENGUAJE afio 2013
superior a la media nacional 2.5 puntos
2,5 2,8 25
No presenté pruebas 0 puntos
PRUEBAS SABER 5° 0 0
COMPETENCIAS Inferior a la media nacional 1,25 puntos _—
CIUDADANAS afio 2013 superior a la media nacional 2,5 puntos s o
No presento pruebas 0 puntos
PRUEBAS SABER 5° 0 0 0 0 0
CIENCIAS NATURALES afio Inferior a la media nacional 1‘25 puntos
2013 superior a la media nacional 2.5 puntos e
No presenté pruebas 0 puntos o o
PRUEBAS SABER 3° Inferior a la media nacional 1 puntos
MATEMATICAS ano 2013
superior a la media nacional 2.5 puntos
2,5 2,5
No presentd pruebas 0 puntos 0 0
PRUEBAS SABER 3° Inferior a la media nacional 1 puntos
LENGUAJE aio 2013
superior a la media nacional 2,5 puntos
2,5 2.5 2,5
TOTAL 24,5 3,5 16 16 22,5
Para constancia se firma a los veintitrés dias del mes de Diciembre de 2014
/’A' fp I\ 1‘ \ lwl
N \h ‘
J F# PALADINES ™
PU. Mequah.'\ien o Calidad Educativa L
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